
Zlínský Škrpál
3 - etapové závody v orientačním běhu

P O K Y N Y
Pořádající subjekt:
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s.

Datum:
28. - 30. července 2023

Druh závodu:
E1: Krátká trať, intervalový start
E2: Klasická trať (zkrácená o 20 %), intervalový start
E3: Krátká trať, handicapový start

Centrum:
Rusava - Kemp, https://mapy.cz/s/husazosajo
GPS: 49.3365303N, 17.6948658E

Příjezd a parkování:
Pro ubytované v kempu bude parkování přímo v kempu. Neubytovaní se řídí pokyny
pořadatelů, parkování bude do 500 metrů od kempu na zpevněných plochách (mimo
kemp). Cena parkování 100 Kč / víkend.

Prezentace:
Pro E1-E3: V pátek v centru závodů do 15:00
E2, E3: V den závodu v centru závodů do 9:30
Kluby, které mají zaplacené startovné a nemají žádné změny, na prezentaci nemusí.

Popis terénu:
Kopcovitý terén s hlubokými údolími a plynule tvarovanými hřbety. Smíšený les s
převahou listnáče (buku).
Povětšinou dobře průběžný, v části plošné odrůstající porosty. Střední hustota cest.
Občasné skály, balvany, kameny, prameniště a bažinky.

Systém ražení:
Elektronický systém Sportident. Je možno použít SI čipy všech generací. Jeden SI čip
nesmí být v závodě použit vícekrát. Při závodě budou všechny kontroly, včetně
cílových jednotek (krom cíle E3, ten bude kontaktní - bude určovat pořadí v cíli),
nastaveny do bezkontaktního režimu BEACON.
Před startem mají závodníci povinnost vynulovat čip a provést kontrolu nulování. V
případě poruchy jednotky SI mají závodníci povinnost razit kleštěmi do mapy a
upozornit na tuto skutečnost pořadatele v cíli.
Po doběhu do cíle je povinnost si co nejdříve nechat čip u pořadatelů vyčíst, a to i v
případě, že závodník závod nedokončí.



Popisy kontrol:
Ve formě piktogramů volně k odběru v centru závodů a na mapách.

Předpokládané časy vítězů:
Dle Soutěžního řádu sekce OB ČSOS. U E2 jsou zkráceny o 20%.

Obutí a oblečení:
Doporučujeme kompletní zakrytí dolních končetin a boty se špunty či hřeby.

Závodní prostor:
Veškeré lesní prostory v okolí centra závodů a podél cesty na start jsou závodním
prostorem se zákazem vstupu, a to i pro diváky a doprovod. Platí zákaz vstupu do
oplocenek.

Povinné úseky:
start – začátek orientace
povinný úsek v lese ve 3. etapě pro kategorie DH10N, HDR, D10C a H10C (viz. E3)
sběrná kontrola – cíl

Občerstvení, bufet:
Na E2 budou mít delší kategorie občerstvení na trati na kontrolách a postupech.
Pro všechny kategorie pak i občerstvení v cíli do jednorázových kelímků. Vzhledem k
delším vzdálenostem na start, bude i občerstvení v blízkosti startu
Po celou dobu konání závodů bude k dispozici bufet Svobáč se základním
sortimentem jídla a pití.

WC:
Budou k dispozici toalety v centru závodu.

Mytí:
Budou k dispozici lavory, do kterých si můžete nabrat vodu, případně si koupit žeton
do sprchy (30 Kč)

Ubytování:
Dle rozpisu a Vašich objednávek přes systém ORIS. Případné změny a požadavky na
ubytování na poslední chvíli u pořadatelů dle kapacity kempu. Hradí se hotově přímo
na místě.

Výsledky:
Průběžné výsledky bude možné sledovat formou on-line výsledků na adrese:
https://oresults.eu/
Konečné výsledky budou zveřejněny v IS ORIS.

Vyhlášení vítězů:
Proběhne jakmile budou známi první tři závodníci v celkovém pořadí po třech etapách
(počítá se součet časů všech etap).
Vyhlášeni budou:

● první tři místa ve všech kategoriích kromě HDR a P
● všichni účastníci v kategorii HDR dostanou při vyčítání každé etapy drobnou

odměnu



Dětská školka:
Přímo v kempu/centru závodů. Pouze po nezbytnou dobu v průběhu závodů dle
rezervací v doplňkových službách.

První pomoc:
Pořadatel nezajišťuje, závodníci startují na vlastní nebezpečí.

Předpis:
Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu sekce OB ČSOS.

Protesty:
Písemně se vkladem 400,- Kč do rukou hlavního rozhodčího. Adresa pro zaslání
protestů proti oficiálním výsledkům: Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s.,
Hradská 854, Zlín 760 01, email: info@skob-zlin.cz

Jury:
Václav Navrátil (KON), Pavla Chudíková (BFM), Petr Kubíček (VIC)

Informace:
Web: http://www.skob-zlin.cz/
Facebook: https://www.facebook.com/SKOBzlin
ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7543
Kontakt: Roman Zbranek – mobil: +420 702 231 266, e-mail:

roman.zbranek(zavináč)gmail.com

Hlavní funkcionáři:
Ředitel závodů: Tomáš Podmolík
Stavitelé tratí: E1: David Mikel, R1

E2 a E3: Roman Zbranek, R1
Hlavní rozhodčí: Iva Kavánková, R2

Upozornění:
Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem ředitele
závodů.

Ochrana osobních údajů a fotografování:
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých
osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a
výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. Závodníci běžící s GPS
jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu
závodu. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie a videozáznam
pořadatelů sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací
na akci atd. v souladu s § 89 zákona
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k
osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB)
zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s
fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

Poděkování:
Závod se koná s laskavým souhlasem Lesů České republiky s.p. a všech dotčených
singulárních společností. Děkujeme za spolupráci:

- obci Rusava
- městu Fryšták
- penzionu Ráztoka

http://www.skob-zlin.cz/
https://www.facebook.com/SKOBzlin
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7543


ETAPA 1:

Parkování:
Na etapu bude možno omezeně parkovat zhruba v půli cesty na start:
https://mapy.cz/s/mukoduvaje (viz. plánek etap níže)

Vzdálenosti:

Centrum – start 2600 m, převýšení 185 m (většina převýšení je v závěru cesty) –
po modrobílých fáborkách.
cesta vede kolem cíle (asi 200 metrů zacházka) a částečně po
místní silnici, buďte opatrní!
Pořadatelské občerstvení bude 500 metrů před startem.

Centrum – cíl 1500 m

Start:
00 = 16:00 hod.
Mapy budou připraveny ve 3. koridoru, každý závodník se postaví ke své mapě a tu si
odebere až po startovním signálu.
Kategorie HDR a P mají libovolný start v čase mezi 16:00 a 17:30 hod. O čase startu
rozhoduje na místě pořadatel. Tyto dvě kategorie startují na startovní krabičku.

Mapa:
Ščrklávka, Měřítko 1:10.000, ekvidistance 5 m, stav 7/2022 (revize 7/2023), mapový
klíč ISOM 2017-2
Autoři mapy: Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů
Mapa je vytištěna na polosyntetický papír pretex. Formát mapy A4. Nejsou
mapovány vývraty. Mapy v cíli nebudou vybírány, věříme v zachování fair-play.

Zvláštní mapové značky:
hnědý trojúhelník – plošinka
černý křížek – jiný umělý objekt (zbořený posed, přístřešek, posezení, …)
černé kolečko – ohniště

Časový limit:
90 min.

Uzavření cíle:
19:00 hod.

https://mapy.cz/s/mukoduvaje


ETAPA 2:

Parkování:
Na etapu bude možno omezeně parkovat zhruba v půli cesty na start:
https://mapy.cz/s/mukoduvaje (viz. plánek etap níže)

Vzdálenosti:

Centrum – start i cíl 2700 m, převýšení 175 m – po modrobílých fáborkách
Pořadatelské občerstvení bude v cíli.

Start:
00 = 10:00 hod.
Mapy budou připraveny ve 3. koridoru, každý závodník se postaví ke své mapě a tu si
odebere až po startovním signálu.
Kategorie HDR a P mají libovolný start v čase mezi 10:00 a 11:30 hod. O čase startu
rozhoduje na místě pořadatel. Tyto dvě kategorie startují na startovní krabičku.

Mapa:
Kategorie H21: Uvezlisko, formát 30 x 34 cm
Ostatní kategorie: Býčí skály, formát A4
Měřítko 1:10.000, ekvidistance 5 m, stav 7/2022 (revize 7/2023), mapový klíč ISOM
2017-2
Autoři mapy: Bob Háj, Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů
Mapa je vytištěna na polosyntetický papír pretex. Nejsou mapovány vývraty.
Mapy v cíli nebudou vybírány, věříme v zachování fair-play.

Zvláštní mapové značky:
hnědý trojúhelník – plošinka
černý křížek – jiný umělý objekt (zbořený posed, přístřešek, posezení, …)
černé kolečko – ohniště

Časový limit:
150 min.

Uzavření cíle:
14:00 hod.

https://mapy.cz/s/mukoduvaje


ETAPA 3:

Vzdálenosti:

Centrum – start 1700 m, převýšení 150 m – po modrobílých fáborkách
Centrum – cíl 400 m

Start:
00 = 10:00 hod.
Handicapový start do 30 minut ztráty na prvního závodníka, dále dvouminutové
intervaly.
Do 1. koridoru vstupují závodníci 5 minut před svým startem.
Mapy budou připraveny za startovní čárou, každý závodník si odebere mapu až po
svém startu.
Kategorie HDR a P mají libovolný start v čase mezi 10:00 a 11:30 hod. O čase startu
rozhoduje na místě pořadatel. Tyto dvě kategorie startují na startovní krabičku.
Předpokládané starty vedoucích závodníků v jednotlivých kategoriích:
10:00 - D10C, D12B, D18B, D35, H90
10:05 - H55, H75
10:10 - D55, H10C, H12B
10:15 - D21, H18B, H21
10:20 - D14B, H16B
10:25 - D16B, D45, D65
10:30 - H14B, H65
10:35 - H35
10:40 - H45

Povinný úsek:
Pro kategorie D10C, H10C, HDR a DH10N bude na trati povinný úsek, který pomůže
po fáborkách překonat oblast bez “výrazných liniových prvků”. Bude vyznačen jak v
mapě, tak v popisech.

Mapa:
U Lipkovic, Měřítko 1:10.000, ekvidistance 5 m, stav 7/2022 (revize 7/2023),
mapový klíč ISOM 2017-2
Autoři mapy: Zdeněk Rajnošek, Bob Háj
Mapa je vytištěna na polosyntetický papír pretex. Formát mapy 23 x 21 cm. Nejsou
mapovány vývraty. Mapy v cíli nebudou vybírány, věříme v zachování fair-play.

Zvláštní mapové značky:
hnědý trojúhelník – plošinka
černý křížek – jiný umělý objekt (zbořený posed, přístřešek, posezení, …)
černé kolečko – ohniště

Časový limit:
90 min.

Uzavření cíle:
13:00 hod.



Parametry tratí

E1 - krátká trať E2 - klasická trať E3 - krátká trať (handicap)

Trať
Délka
[km]

Převýšení
[m]

Počet
kontrol

Délka
[km]

Převýšení
[m]

Počet
kontrol

Délka
[km]

Převýšení
[m]

Počet
kontrol

DH10N 2,1 80 6 2,3 90 9 2,4 50 9

D10C 2,1 60 7 2,3 85 9 2,5 50 10

D12B 2,2 55 7 2,6 115 8 2 50 8

D14B 2,6 85 11 3,1 125 8 2,8 75 9

D16B 3,1 95 11 4,1 175 8 3,2 75 12

D18B 3,4 155 16 4,6 225 10 4 75 15

D21 4,1 195 21 5,8 275 11 4,4 100 17

D35 3,4 155 16 4,6 225 10 4 75 15

D45 2,9 95 13 4,1 175 8 3,2 75 12

D55 2,5 90 10 3,5 130 7 3,1 70 13

D65 2,2 80 9 2,9 140 7 2,4 50 11

H10C 2,1 60 7 2,3 85 9 2,5 50 10

H12B 2,8 80 10 2,6 115 8 2 50 8

H14B 3,1 95 11 4,1 175 8 3,3 75 10

H16B 3,4 155 16 4,6 225 10 4 75 15

H18B 3,7 165 16 5,8 275 11 4,4 100 17

H21 5 215 20 9,1 450 14 5,9 180 17

H35 3,7 165 16 5,8 275 11 4,4 100 17

H45 3,4 155 16 5,2 250 9 4 75 15

H55 2,9 95 13 4,6 225 10 3,2 75 12

H65 2,5 90 10 3,5 130 7 3,1 70 13

H75 2,2 80 9 2,9 140 7 2,4 50 11

H90 1,6 60 7 1,2 30 6 1,2 60 6

HDR 2,1 80 6 2,3 90 9 2,4 50 9

P 2,8 80 10 2,6 115 8 2 50 8



Plánky příjezdu a centra závodu:




